[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     23.04.2019                                                                                           № 283
Об утверждении плана-графика составления  проектов бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
               В целях организации работы по составлению консолидированного бюджета, бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов,  в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального образования Куркинский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Представить в финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район до 20 сентября 2019 года:
1) Отделу экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район (Лысенкова О. С.):
а) прогнозируемые объемы промышленного производства, прибыли  (доходов) организаций, амортизационных отчислений, фонда оплаты труда, численности населения, в том числе работающего и детей, прогноз социально-экономического развития муниципального образования Куркинский район на 2020 год и на плановый период до 2022 г.
б) оценку потерь бюджета муниципального образования от               предоставленных льгот арендополучателям на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
в) прогнозируемое поступление арендной платы, взимаемой за аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности;
г) прогнозируемое поступление арендной платы земель;

д)     прогнозируемые поступления доходов от продажи земли, имущества находящегося в муниципальной собственности;
         2) Отделу коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры Администрации муниципального образования Куркинский район (Денисова Е. В.):
         а) ожидаемые тарифы жилищно-коммунальных услуг на электроэнергию и газ в 2020 г. и прогнозируемые тарифы на плановый период до 2022 г.

        б) перечень объектов (проектов), предполагаемых к финансированию из бюджета муниципального образования Куркинский район в 2020 г. и на плановый период до 2022 г.
        в) перечень дорог, намеченных к проведению ремонта с указанием их протяженности, стоимости ремонта.
        3)  Заместителям главы Администрации муниципального образования Куркинский район, начальникам отделов и секторов Администрации муниципального образования:

        а) перечень областных программ с участием муниципального образования Куркинский район, мероприятия и объемы  софинансирования местного бюджета.

        б) проекты основных направлений (мероприятий) реализации муниципальных программ и объемы их финансирования.

        в) прогнозируемые поступления доходов на 2020 год и на плановый период до 2022 года от оказания платных услуг.
      4)   Отделу образования (Барникова О. В.), отделу культуры (Евстратова О.А.), сектору бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Куркинский район (Крючкова С.М.) предоставить в финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район реестр расходных обязательств по утвержденной форме и проект ведомственной классификации расходов с приложением необходимых расчетов.

      5) Комитету по жизнеобеспечению (М.А. Сидяков) предоставить объемы и перечень работ по благоустройству, перечень объектов по капитальному ремонту тепловых, водопроводных и канализационных сетей, намечаемых к финансированию из бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов.

    2. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС России №9 по Тульской области предоставить до 15 сентября 2019г. в финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район:

      1) сведения о налоговой базе и структуре начислений по каждому муниципальному образованию Куркинского района за 2018 г.;
       2) отчет о прохождении реструктуризации задолженности по налогам и сборам, объем подлежащих уплате в 2020 г. и на плановый период до 2022 г. платежей по графикам реструктуризации по видам налогов.
    3.  Финансовому управлению Администрации муниципального образования Куркинский район  (Подкопаева Е. М.):

1) организовать разработку:

   а) проекта бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов с необходимыми документами и материалами к нему;

   б)  оценки исполнения бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района за 2019 год;

   в)  прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) консолидированного бюджета муниципального образования Куркинский район на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов;

   г) материалов по определению объема и распределению между муниципальными образованиями Куркинского района межбюджетных трансфертов поселениям.

2) Принять за основу формирования проекта бюджета муниципального образования:

   а) прогноз социально-экономического развития муниципального образования Куркинский район на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов.

         б) изменения налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации.

3) Обеспечить при разработке проектов бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020год и на плановый период до 2022 г. достижение следующих целей:

  а)  сбалансированность бюджетов муниципальных образований;

  б) формирование расходов бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в объеме, позволяющем обеспечить уровень социальных услуг не ниже 2019 года.

     4) До 1 октября 2019 года согласовать с органами местного самоуправления муниципальных образований поселений исходную базу данных для расчета финансовой помощи из бюджета муниципального образования Куркинский район бюджетам муниципальных образований поселений на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов и определить объемы финансовой помощи муниципальным образованиям Куркинского района.
     5) До 15 ноября 2019 г. подготовить в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и предоставить для рассмотрения   проекты бюджета муниципального образования Куркинский район и бюджета муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов.

     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

            Глава Администрации

            МО Куркинский район                                   Г. М. Калина
Финансовое

управление администрации

МО Куркинский район              __________________________  Е.М. Подкопаева
                                                              (подпись, дата)

Жувага Т. В.                               ____________________________

                                                            (подпись, дата)

Балычева О.С.                        _____________________________

                                                             (подпись, дата)

Крылова Н. Н.
     ________________________

(подпись, дата)

Исп. Е.М. Подкопаева
Тел.  5-13-32